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Forord 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet er ansvarlig for forvaltningen av én nasjonalpark og ett 

naturreservat. Nasjonalparkstyret har også ansvar for alle skjøtsel og 

tilretteleggingsoppgaver i området. Årsrapporten gir en samlet framstilling av 

nasjonalparkstyret og nasjonalparkforvalter sitt arbeid, og gjennomførte tiltak og møter i 

2024. 

 

 

 
Vara- og styremedlemmer i Fulufjellet nasjonalparkstyre 2024-2027. 
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1 Verneområdene - status 

Fulufjellet nasjonalpark ble opprettet ved kongelig resolusjon 27. april 2012 med 

hjemmel i lov av 19. juni 2019 nr. 100 om forvaltning av naturens mangfold 

(naturmangfoldloven). Nasjonalparken ligger i Trysil kommune og omfatter et areal på 

82,5 km2. Forvaltningsplanen for Fulufjellet nasjonalpark ble godkjent i 2017, og 

besøksstrategien i 2020. 

 

Fregn naturreservat ble opprettet ved kongelig resolusjon 27. april 2012 med hjemmel i 

lov av 19. juni 2019 nr. 100 om forvaltning av naturens mangfold (naturmangfoldloven). 

Nasjonalparken ligger i Trysil kommune og omfatter et areal på 3,9 km2. Det er foreløpig 

ikke utarbeidet noen forvaltningsplan eller besøksstrategi for Fregn naturreservat. 

2 Aktører i verneområdene 

Nasjonalparkstryet for Fulufjellet 
Nasjonalparkstyret består av to representanter fra berørt kommune og én fra 
fylkeskommunen med areal i verneområdene. Nytt nasjonalparkstyre ble oppnevnt av 
Miljøverndepartementet i brev datert 25.01.2024. Styret konstituerte seg i møte 20. mars 
2024. 
 
Medlemmer av nasjonalparkstyret har i 2024 vært følgende 

Rolle Ordinært 
medlem 

Varamedlem Representerer 

leder Turid Backe- 

Viken 

Elisabeth Sakrisson Trysil kommune 

nestleder Erik Sletten Ole André Storsnes Trysil kommune 

styremedlem Iselin Vistekleiven Svein Birger Ørsnes Innlandet Fylkeskommune 
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Rådgivende utvalg (RU) 

Et rådgivende utvalg skal sikre involvering av ulike interesser i verneområdet; grunneiere 

og andre interessenter/organisasjoner. Det rådgivende utvalget skal ikke behandle 

enkeltsaker, men kunne gi råd til styret i saker som gjelder forvaltningen av verneområdet 

og være en kanal for brukerinteresser inn i nasjonalparkstyret. Styret oppnevnte følgende 

organ og personer til et rådgivende utvalg for perioden 2022-2025:  

Organ Representant Vara 

Forum for natur og friluftsliv Morten Aas  

Fregn Turlag Live Skaaret  

Birdlife Trysil Ole-Petter Blæstad Bjørn-Tore Bækken 

Ljørdalen jakt- og fiskeforening Magnus Enger  

Destinasjon Trysil Ida Dyreng  

Villa Fregn Per Guttorm Skaaret / Bart Claeys  

Fulufjellet Alpinsenter AS Cindy Floden Jan-Erik Nordnes 

Norske Parker Trym Holt Rudshaug  

Statskog SF Ansgar Johannessen Sæming Hagen 

Ljørdalen Utmarkslag Jonny Holmstrøm John T. Stallvik 

Ljørdalen Grendeutvalg Trine Nome Trygve Opseth 

 

Administrativt kontaktutvalg (AKU) 

Administrativt kontaktutvalg skal være et forum for å diskutere og avklare saker mellom 
kommune og forvaltning, samt fungere som en støtte til forvalter i planlegging/ 
gjennomføring av tiltak. Det er ikke oppnevn et formelt AKU for Nasjonalparkstyret av nyere 
dato, men nasjonalparkforvalter har likevel hatt god kontakt med relevante personer i 
administrasjonen i kommunen og fylkeskommunen. 
 

Nasjonalparkforvalter 

Det er ansatt én nasjonalparkforvalter 

• Henriette Bøe Kildahl til april 2024 med kontorsted i Innbygda i Trysil. 

• Sindre Kolstad Valan (Nasjonalparkstyret for Femundsmarka og Gutulia) bistod som 
nasjonalparkforvalter i noen hastesaker i perioden før tiltredelse av ny 
nasjonalparkforvalter.   

• Øivind Løken fra 1.september med kontorsted i Innbygda i Trysil. 
 
Forvalter er underlagt styret i alle fagsaker. Statsforvalteren i Innlandet er formell 
arbeidsgiver med enheten Naturmangfold og verneområder som faglig og administrativt 
tilknytningspunkt. Forvalteren skal forberede saker for styret, drive informasjon og 
gjennomføre tiltak, samt holde kontakt med brukerne av verneområdet. 
 

Naturoppsyn 

Statens naturoppsyn (SNO) 
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Statens naturoppsyn (SNO) utfører kontroll og tilsyn i verneområda og etter bestemte 
særlover, og setter i verk tiltak som nasjonalparkstyret ønsker utført og har bestilt, bl.a. 
informasjon/skilting, skjøtselstiltak, tilrettelegging, registrering og overvåking. 
 
Fagansvarlig for SNO i Fulufjellet NP og Fregn NR har vært Henriette Bøe Kildahl fra april 
2024. 
 

Statskog Fjelltjenesten 

Statskog SF er grunneier på ca. 50% av arealene innenfor verneområdene. Statskog 

Fjelltjenesten er Statskog sitt feltapparat. I 2024 har nasjonalparkstyret kjøpt tjenester av 

Statskog Fjelltjenesten. 

 

    
Befaring i Fulufjället nationalpark ved Njupeskär. Foto: Øivind Løken.  
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3 Arbeid i nasjonalparkstyret 
2024 

Møter og befaringer i nasjonalparkstyret 

Dato Møtetype Sted 

20.03.2024 Nasjonalparkstyremøte Innbygda i Trysil 

14.-15.03.2024 Kompetansedager Lillehammer 

24.06.2024 Befaring  Ljørdalen, Skåret og Fulufjellet 

26.08.2024 Befaring  Fulufjället nationalpark 

14.-15.10-2024 Studietur Forvaltningsknutepunkt på Hjerkinn og Lom 

02.12.2024 Nasjonalparkstyremøte og 
julelunsj 

 Galten Gård i Engerdal 

 

Saker til behandling i nasjonalparkstyret og delegert til 

nasjonalparkforvalter 

Type saker Styret Delegert 

Administrative-/ generelle saker 19 1 

  Tilrettelegging 2  

Motorferdsel i utmark   4 

Uttak av ved    

Droneflyging    

Uttalelser - høringer   

Planer og strategier   

Totalt 21 5 
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4 Aktivitet 

 

 

 

Befaring i Fulufjellet nasjonalpark, Ljørdalen og Skåret. Foto: Ansgar Johannessen 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet med påtroppende nasjonalparkforvalter Øivind Løken og 

Statens naturoppsyn v/Henriette Bøe Kildahl var på en flott befaring i Ljørdalen, Skåret, 

Bergådalen og Fulufjellet i juni. Tema var tilrettelegging og innfallsporter. Etter befaringen 

var det avslutningsmiddag for avtroppende nasjonalparkforvalter Henriette Bøe Kildahl på 

Villa Fregn. 
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Befaring på svensk side i Fulufjället nationalpark.Foto: Turid 
Backe Viken 

 
Nasjonalparkstyremøte og julelunsj på Galten Gård. Foto: 
Hilde Nystuen 

 

I august var nasjonalparkstyret for Fulufjellet med nasjonalparkforvalter på befaring på 

svensk side i Fulufjället nationalpark. For å sikre god forvaltning er det en forutsetning at 

det er godt samarbeid mellom norsk og svensk forvaltning og at området sees i 

sammenheng. Nasjonalparkene har felles besøksstrategi. Nasjonalparken på svensk side 

er ti år eldre enn den norske, og det er derfor nyttig å innhente erfaringer og tips herfra. 

Turen var innholdsrik og inspirerende.  

Nasjonalparkforvalter for Fulufjellet NP var i oktober på en studietur sammen med Sølen 

verneområdestyre, verneområdeforvalter for Sølen LVO og SNO. Nasjonalparkstyret for 

Fulufjellet var invitert, men hadde ikke mulighet til å delta. Det var en interessant og 

lærerik tur til forvaltningsknutepunktene på Villreinsenteret på Hjerkinn og Fjellmuseet i 

Lom. Her sitter forvalterne av de store nasjonalparkene Rondane, Dovre, Dovrefjell-

Sunndalsfjella, Jotunheimen og Reinheimen.   

Årets siste styremøte ble avholdt i desember med kombinert juleavslutning på Galten 

gård i Engerdal sammen med Sølen verneområdestyre. Det ble også gitt orientering om 

Femundsmarka og Gutulia nasjonalparker ved nasjonalparkforvalter Sindre Kolstad 

Valan og om Statens naturoppsyn ved Henriette Bøe Kildahl. 
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5 Prioriterte arbeidsoppgaver og 
gjennomførte tiltak 

Tiltak ved innfallsport Bergådalen  

I 2024 ble det opparbeidet en ny parkeringslomme ved innfallsporten i Bergådalen. Det 

ble også gjennomført anbudsrunde i forbindelse med etablering av ny bru over Bergåa. 

Sømåen tradisjonshåndverk AS fikk oppdraget og brubygginga ble igangsatt i 2024. Det 

er forberedt fundament i åa og brua monteres etter planen sommeren 2025.    
 

Natursti 

Prosjektet med natursti er videreført fra 2023 og ferdigstilt i 2024. Det ble i 2023 laget 

tekster og illustrasjoner til skilt for to naturstier, Bråtafallet og Storbekkåsen. Statens 

naturoppsyn og Statskog fjelltjenesten har i samarbeid med nasjonalparken fått på plass 

den nye naturstien ved Bråtafallet. Fundamentering og montering av skilt er utført og 

stien er tilrettelagt. Naturstien i Storbekkåsen har grunnet manglende 

nasjonalparkforvalter store deler av barmarkssesongen ikke blitt ferdigstilt. 

Nasjonalparkstyret har besluttet at naturstien for Storbekkåsen ikke prioriteres ferdigstilt i 

2025, men sannsynligvis i 2026.  

 
Ny natursti etablert i 2024 fra Bråtafallet.  
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Ansvarsfordelingen mellom Nasjonalparkstyret og Statens naturoppsyn – 
gjennomføring av tiltak 2024 

Bestilte oppdrag fra forvaltningen ble lagt inn i den nye basen «Naturoppdrag», totalt 

omkring 20 oppdrag. Det har vært tett kontakt mellom forvalter og SNO-oppsynet i 

forbindelse med gjennomføringa av disse. Oppdragene er for det aller meste utført, og 

samarbeidet har fungert godt. Enkelte oppdrag er utsatt til 2025 grunnet mangel på 

ressurser. Det er for 2024 ikke registrert brudd på verneforskriftene. 

 

Informasjonstiltak 
 

Sosiale media 

For å nå ut med informasjon har det blitt lagt ut innlegg og bilder via nasjonalparkstyrets 

Instagram- og Facebook-kontoer. I 2024 ble det publisert 4 innlegg på Instagram og 8 

Facebook (2021: 7 innlegg på Instagram, 13 innlegg på Facebook. 2022: 10 innlegg på 

Instagram, 21 innlegg på Facebook, 2023 4 innlegg på Instagram og 7 innlegg på 

Facebook, 2024: 4 innlegg på Instagram og 8 innlegg på Facebook).  

 

Andre prioriterte tiltak 
 

Plan for skilt og innfallsporter 

Nasjonalparkstyret ferdigstilte og vedtok «Plan for skilt og innfallsporter» i 2023.  

Utgangspunktet for at Nasjonalparkstyret for Fulufjellet ville utarbeide en plan for 

innfallsporter og skilt er at det forventes en økning av besøkende til området etter hvert 

som Fulufjellet blir mer kjent.  

 

Gjennom Fulufjellets besøksstrategi har forvaltningen definert utvalgte fokusområder i og 

i randsonen til nasjonalparkene, og det er disse områdene denne planen for det meste vil 

berøre. Fokusområdene er valgt ut for satsing med ulik grad av tilrettelegging de 

kommende årene. Områdene utenfor de utpekte fokusområdene kommer til å preges av 

liten grad av eller ingen tilrettelegging og markedsføring. På den måten sikrer 

Nasjonalparkstyret at de gjennomfører en aktiv forvaltning og at det gjøres bevisste grep 

for å sikre og ivareta natur- og kulturverdier i Fulufjellet. Det har også i 2024 blitt jobbet 

etter denne planen og planlagt prosjekter for 2025 etter denne. 

 

Prosjektplan for stitilrettelegging i Bergådalen 

Nasjonalparkstyret jobbet i 2023 frem og vedtok en prosjektplan for stitilrettelegging i 

Bergådalen, nærmere bestemt stiene til besøksmålene Storfurua og Slottet. Planen har 

blitt brukt og hatt god nytte i forbindelse med etableringen av innfallsport i Bergådalen. 

Prosjektplanen har også vært viktig grunnlag i utviklingen av blant annet ny bru over 

Bergåa og videre stitrasé inn mot Storfurua og Slottet.  
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Ferdselstelling 

Nasjonalparkstyret og SNO har i 2024 satt ut to ferdselstellere i og rundt Fulufjellet NP på 

følgende lokaliteter: 

• Brynflået: 7.208 passeringer. 

• Bråtafallet: 2.950 passeringer. 
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Figurene over viser trafikk per uke gjennom 2024 for de delene av året tellerne har stått 

ute. Nasjonalparkstyret har ikke hatt tellere ved de to lokaliteten mer enn i 2023 og 2024. 

Det er derfor kort tid å trekke noen konklusjoner på trafikkutviklingen. Men man ser av 

søylediagrammene under at det både på Storbekkåsen og ved Bråtafallet var noe lavere 

trafikk i 2024 enn i 2023.  
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6 Økonomisk oversikt over 
midler disponert av 
nasjonalparkstyret i 2024 

 

Post Formål Bevilget Disponert Balanse 

1420.31 Tiltaksmidler 600.000 430.000 170.000 

1420.21 Drift styret 160.000 130.000   30.000 

 

På grunn av at nasjonalparkstyret mesteparten av barmarksesongen var uten forvalter, 

så klarte man ikke å omsette alt av tildelte midler i planlagte tiltak i 2024. Tiltak som ikke 

ble gjennomført i 2024 blir fulgt opp enten i 2025 eller i fortsettelsen etter styrets 

prioriteringer.
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Fulufjellet 
nasjonalpark 
Store, sammenhengende og relativ urørte skog- og 
fjellområder. Viktig leveområde for bjørn. Særegne 
landskapsformer og mange kilder med frodig vegetasjon. 
 

Kontaktinformasjon Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 

Telefon: 

E-post: 

Nett: 

Post: 

Besøksadresse: 

62 55 11 87 

sfinpost@statsforvalteren.no 

www.nasjonalparkstyret.no/Fulufjellet/ 

Postboks 987, 2604 Lillehammer. 

Gammelskula, Storvegen 4, 2420 Trysil. 


